
 

 1 

Písemná zpráva zadavatele 

 

ZADAVATEL: Univerzita Karlova 

Sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1  

Jednající: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor Univerzity Karlovy 

Dotčená část: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlem: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

Zastupující: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan Lékařské fakulty v Plzni, na základě 

plné moci ze dne 1. 2. 2018 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: ZSP na LFP - přístrojové vybavení 

 

Zadavatel tímto v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“), vyhotovil tuto písemnou zprávu zadavatele vztahující se k výše uvedené 

veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu v souladu 

s příslušnými ustanoveními ZZVZ a zahájené dne 20. 4. 2018. 

 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Zadavatel: Univerzita Karlova, dotčená součást Lékařská fakulta v Plzni, 

IČ 00216208 

Předmět veřejné zakázky: Předmět plnění veřejné zakázky je vymezen specifikací předmětu 

dodávky, včetně jejích příloh, která tvoří přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace, a vzorem Kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 

zadávací dokumentace. Veřejná zakázka je rozdělena na části ve 

smyslu ust. § 101 odst. 1 ZZVZ. 

Předmětem plnění veřejné zakázky na dodávky je dodávka, instalace 

a uvedení do provozu následujícího zařízení: 

část 1 - stomatologické soupravy s příslušenstvím, 

část 2 - stomatologické rentgeny s RVG, 

část 3 - stomatologický CAD/CAM systém, 

část 4 - výukový model pro vyšetření břicha ultrazvukem, 

část 5 - analyzátory vody, potravin a další laboratorní přístroje, 

část 6 - sestava pro měření hlukové zátěže, 

část 7 - analyzátor prachových částic, 

část 8 - přístroj(e) pro spektrální analýzu. 

https://is.cuni.cz/webapps/whois/osoba/?entId=5918


 

 2 

Cena sjednaná ve smlouvě: část 1 - smlouva nebyla uzavřena 

část 2 - 315 000,00 Kč bez DPH 

část 3 - 1 299 000,00 Kč bez DPH 

část 4 - 368 000,00 Kč bez DPH 

část 5 - 1 799 510,00 Kč bez DPH 

část 6 - 366 550,00 Kč bez DPH 

část 7 - 125 550,00 Kč bez DPH 

část 8 - smlouva nebyla uzavřena 

 

b) Použitý druh zadávacího řízení 

Tato veřejná zakázka byla zadána v otevřeném řízení v nadlimitním režimu. 

 

c) Označení účastníků zadávacího řízení 

Nabídku do výše uvedeného zadávacího řízení podali dodavatelé uvedení v tabulce níže, 

s nabídkami nebylo před jejich otevřením manipulováno. 

Pořadové 

číslo 
Obchodní firma/název 

Část 

VZ 
IČ 

Datum 

podání 

Čas 

podání 

Nabídková 

cena bez 

DPH (Kč) 

1. HELAGO-CZ, s.r.o. 4 25963961 21. 5. 2018 14.29 368 000,00 

2. BioWell s. r. o. 7 46451099 23. 5. 2018 12.28 125 550,00 

3. HENRY SCHEIN s.r.o. 3 28433092 23. 5. 2018 13.31 1 299 000,00 

4. 2 THETA ASE, s.r.o. 5 25867032 23. 5. 2018 13.34 1 799 510,00 

5. DENT UNIT, s.r.o. 2 45538263 23. 5. 2018 14.48 315 000,00 

6. TR instruments spol. s r.o. 6 15530779 23. 5. 2018 18.43 366 550,00 

Do částí 1 a 8 veřejné zakázky neobdržel zadavatel žádnou nabídku. 

 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Zadavatel nevyloučil žádného z dodavatelů, kteří podali nabídku v rámci výše uvedeného 

zadávacího řízení. 

 

e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, 

kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru 

Smlouvy byly uzavřeny s dodavateli uvedenými v tabulce v bodě c) této zprávy, v částech 1 a 8 

veřejné zakázky k uzavření smlouvy nedošlo, neboť části byly zrušeny v souladu s ust. § 127 

odst. 1 ZZVZ. 

 



 

 3 

Odůvodnění výběru dodavatele: 

Část 2 veřejné zakázky: 

Po hodnocení nabídek bylo provedeno posouzení nabídky podané pod pořadovým č. 5 (uchazeč 

DENT UNIT, s.r.o.), která se v hodnocení umístila na prvním místě v pořadí. 

Nabídka byla podána dne 23. 5. 2018 odesílatelem Pavel Hartman a je za uchazeče elektronicky 

podepsána Ing. Pavlem Hartmanem, jednatelem. 

Posouzení základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ: 

Na základě předložených podkladů: 

• Čestné prohlášení k základní a profesní způsobilosti ze dne 21. 5. 2018 podepsaná Ing. Pavlem 

Hartmanem a Vladimírem Kadlečkem, jednateli 

• kopie Výpisu z evidence rejstříku trestů právnických osob (DENT UNIT, s.r.o.) ze dne 7. 3. 2018 

• kopie Výpisu z evidence rejstříku trestů fyzických osob (Pavel Hartman) ze dne 8. 3. 2018 

• kopie Výpisu z evidence rejstříku trestů fyzických osob (Vladimír Kadleček) ze dne 7. 3. 2018 

• kopie potvrzení Finančního úřadu pro Královéhradecký kraj ze dne 12. 3. 2018, podepsala 

Lenka Černíková 

• Čestné prohlášení ke spotřební dani ze dne 21. 5. 2018 podepsané Ing. Pavlem Hartmanem 

a Vladimírem Kadlečkem, jednateli 

• kopie potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení Hradec Králové Brno ze dne 7. 3. 2018, 

podepsala JUDr. Iveta Cibriková 

• kopie Výpisu z obchodního rejstříku ke dni 7. 3. 2018 

bylo konstatováno splnění základní způsobilosti. 

Posouzení profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ: 

Na základě předložených podkladů: 

• Čestné prohlášení k základní a profesní způsobilosti ze dne 21. 5. 2018 podepsaná Ing. Pavlem 

Hartmanem a Vladimírem Kadlečkem, jednateli 

• kopie Výpisu z obchodního rejstříku ke dni 7. 3. 2018 

• kopie Výpisu z živnostenského rejstříku ze dne 24. 8. 2015 

bylo konstatováno splnění profesní způsobilosti. 

Posouzení technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ: 

Na základě předložených podkladů: 

• Technická kvalifikace - seznam realizovaných zakázek ze dne 23. 5. 2018 elektronicky 

podepsaný Ing. Pavlem Hartmanem, jednatelem 

• Specifikace předmětu plnění 

• produktové katalogy pro EzRay Air a EzSensor Classic 

bylo konstatováno splnění technické kvalifikace. 

Posouzení ostatních požadavků: 

Na základě předložených dokladů: 



 

 4 

• Krycí list nabídky ze dne 21. 5. 2018 elektronicky podepsaný Ing. Pavlem Hartmanem, 

jednatelem 

• Čestné prohlášení k ekonomické způsobilosti, k seznámení se se zadávací dokumentací 

a k nabídkové ceně ze dne 21. 5. 2018 elektronicky podepsaný Ing. Pavlem Hartmanem, 

jednatelem 

• návrh Kupní smlouvy (včetně její přílohy č. 1 - položkový rozpočet) ze dne 23. 5. 2018 

elektronicky podepsaný Ing. Pavlem Hartmanem, jednatelem 

bylo konstatováno splnění ostatních požadavků zadavatele. 

Část 3 veřejné zakázky: 

Po hodnocení nabídek bylo provedeno posouzení nabídky podané pod pořadovým č. 3 (uchazeč 

HENRY SCHEIN s.r.o.), která se v hodnocení umístila na prvním místě v pořadí. 

Nabídka byla podána dne 23. 5. 2018 odesílatelem Roman Hanák a je za uchazeče elektronicky 

podepsána Romanem Hanákem, zplnomocněnou osobou 

Posouzení základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ: 

Na základě předložených podkladů: 

• Čestné prohlášení k základní a profesní způsobilosti ze dne 24. 5. 2018 podepsané 

Ing. Romanem Hanákem, zplnomocněnou osobou 

• kopie Výpisu z obchodního rejstříku ke dni 26. 4. 2018 

bylo konstatováno splnění základní způsobilosti. 

Posouzení profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ: 

Na základě předložených podkladů: 

• Čestné prohlášení k základní a profesní způsobilosti ze dne 24. 5. 2018 podepsané Ing. 

Romanem Hanákem, zplnomocněnou osobou 

• kopie Výpisu z obchodního rejstříku ke dni 26. 4. 2018 

bylo konstatováno splnění profesní způsobilosti. 

Posouzení technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ: 

Na základě předložených podkladů: 

• Čestné prohlášení - Doklad o splnění technických kvalifikačních předpokladů a uskutečnění 

dodávky bez poddodavatelů ze dne 24. 5. 2018 podepsaný Ing. Romanem Hanákem, 

zplnomocněnou osobou 

• Specifikace a vyobrazení nabízených přístrojů - frézy Inlab MC X5, skeneru InEos X5 a sintrovací 

pece inFire HTC Super Speed Metal - ze dne 24. 5. 2018 podepsaná Ing. Romanem Hanákem, 

zplnomocněnou osobou 

• kopie prohlášení o shodě skeneru InEos X5 a frézy InLab MC X5 ze dne 4. 12. 2015, a sintrovací 

pece inFire HTC speed ze dne 3. 12. 2015, vše podepsali Dr. J. Pfeiffer a W. Eiff,  

bylo konstatováno splnění technické kvalifikace. 

Posouzení ostatních požadavků: 

Na základě předložených dokladů: 



 

 5 

• Krycí list nabídky ze dne 24. 5. 2018 podepsaný Ing. Romanem Hanákem, zplnomocněnou 

osobou 

• Čestné prohlášení k ekonomické způsobilosti, k seznámení se se zadávací dokumentací 

a k nabídkové ceně ze dne 24. 5. 2018 podepsané Ing. Romanem Hanákem, zplnomocněnou 

osobou 

• návrh Kupní smlouvy (včetně její přílohy č. 1 - položkový rozpočet) ze dne 24. 5. 2018 

podepsaný Ing. Romanem Hanákem, zplnomocněnou osobou 

• Plná moc ze dne 2. 1. 2018 zplnomocňující Ing. Romana Hanáka k uzavírání smluv 

a k zastupování při výběrových řízeních, podepsali Ing. Blanka Bobčíková, jednatelka, a Ing. Jiří 

Gawel, prokurista 

bylo konstatováno splnění ostatních požadavků zadavatele. 

Část 4 veřejné zakázky: 

Po hodnocení nabídek bylo provedeno posouzení nabídky podané pod pořadovým č. 1 (uchazeč 

HELAGO-CZ, s.r.o.), která se v hodnocení umístila na prvním místě v pořadí. 

Nabídka byla podána dne 21. 5. 2018 odesílatelem Libor Vojtěch a je za uchazeče elektronicky 

podepsána Liborem Vojtěchem. 

Posouzení základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ: 

Na základě předložených podkladů: 

• Čestné prohlášení k základní a profesní způsobilosti ze dne 21. 5. 2018 podepsané Ing. Pavlem 

Kahlem, jednatelem 

• kopie Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ke dni 12. 3. 2018 

bylo konstatováno splnění základní způsobilosti. 

Posouzení profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ: 

Na základě předložených podkladů: 

• Čestné prohlášení k základní a profesní způsobilosti ze dne 21. 5. 2018 podepsané Ing. Pavlem 

Kahlem, jednatelem 

• kopie Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ke dni 12. 3. 2018 

bylo konstatováno splnění profesní způsobilosti. 

Posouzení technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ: 

Na základě předložených podkladů: 

• Prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů ze dne 21. 5. 2018 podepsané 

Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem 

• Technická specifikace podepsaná Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem 

• prohlášení ze dne 14. 5. 2018, podepsal Toru Maeda 

bylo konstatováno splnění technické kvalifikace. 

Posouzení ostatních požadavků: 

Na základě předložených dokladů: 

• Krycí list nabídky ze dne 21. 5. 2018 podepsaný Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem 



 

 6 

• Čestné prohlášení k ekonomické způsobilosti, k seznámení se se zadávací dokumentací 

a k nabídkové ceně ze dne 21. 5. 2018 podepsané Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem 

• návrh Kupní smlouvy (včetně její přílohy č. 1 - položkový rozpočet) ze dne 21. 5. 2018 

podepsaný Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem 

bylo konstatováno splnění ostatních požadavků zadavatele. 

Část 5 veřejné zakázky: 

Po hodnocení nabídek bylo provedeno posouzení nabídky podané pod pořadovým č. 4 (uchazeč 

2 THETA ASE, s.r.o.), která se v hodnocení umístila na prvním místě v pořadí. 

Nabídka byla podána dne 23. 5. 2018 odesílatelem Václav Helán a je za uchazeče elektronicky 

podepsána Ing. Václavem Helánem, jednatelem. 

Posouzení základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ: 

Na základě předložených podkladů: 

• Čestné prohlášení k základní a profesní způsobilosti ze dne 23. 5. 2018 podepsané 

Ing. Václavem Helánem, jednatelem 

• kopie Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ke dni 22. 5. 2018 

bylo konstatováno splnění základní způsobilosti. 

Posouzení profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ: 

Na základě předložených podkladů: 

• Čestné prohlášení k základní a profesní způsobilosti ze dne 23. 5. 2018 podepsané 

Ing. Václavem Helánem, jednatelem 

• kopie Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ke dni 22. 5. 2018 

bylo konstatováno splnění profesní způsobilosti. 

Posouzení technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ: 

Na základě předložených podkladů: 

• Seznam významných dodávek 2015 - 2018 ze dne 23. 5. 2018 podepsaný Ing. Václavem 

Helánem, jednatelem 

• specifikace technických parametrů nabízených přístrojů podepsané Ing. Václavem Helánem, 

jednatelem  

bylo konstatováno splnění technické kvalifikace. 

Posouzení ostatních požadavků: 

Na základě předložených dokladů: 

• Krycí list nabídky ze dne 23. 5. 2018 podepsaný Ing. Václavem Helánem, jednatelem 

• Čestné prohlášení k ekonomické způsobilosti, k seznámení se se zadávací dokumentací 

a k nabídkové ceně ze dne 23. 5. 2018 podepsané Ing. Václavem Helánem, jednatelem 

• návrh Kupní smlouvy (včetně její přílohy č. 1 - položkový rozpočet) ze dne 23. 5. 2018 

podepsaný Ing. Václavem Helánem, jednatelem 

bylo konstatováno splnění ostatních požadavků zadavatele. 

 



 

 7 

Část 6 veřejné zakázky: 

Po hodnocení nabídek bylo provedeno posouzení nabídky podané pod pořadovým č. 6 (uchazeč 

TR instruments spol. s r.o.), která se v hodnocení umístila na prvním místě v pořadí. 

Nabídka byla podána dne 23. 5. 2018 odesílatelem Jiří Kalvoda a je za uchazeče elektronicky 

podepsána Ing. Jiřím Kalvodou, jednatelem. 

Posouzení základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ: 

Na základě předložených podkladů: 

• Čestné prohlášení k základní a profesní způsobilosti ze dne 22. 5. 2018 podepsané Ing. Jiřím 

Kalvodou, jednatelem 

• kopie Výpisu z obchodního rejstříku ke dni 24. 4. 2018 

bylo konstatováno splnění základní způsobilosti. 

Posouzení profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ: 

Na základě předložených podkladů: 

• Čestné prohlášení k základní a profesní způsobilosti ze dne 22. 5. 2018 podepsané Ing. Jiřím 

Kalvodou, jednatelem 

• kopie Výpisu z obchodního rejstříku ke dni 24. 4. 2018 

bylo konstatováno splnění profesní způsobilosti. 

Posouzení technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ: 

Na základě předložených podkladů: 

• Seznam dodávek ze dne 22. 5. 2018 podepsaný Ing. Jiřím Kalvodou, jednatelem 

• Cenová nabídka ze dne 22. 5. 2018 podepsaná Ing. Jiřím Kalvodou, jednatelem, obsahující 

popis nabízených produktů 

• kopie prohlášení o shodě hlukoměrů Fusion ze dne 7. 1. 2014, podepsal Fabien Condemine, 

a dozimetrů WED007 z ledna 2009, podepsal Fernand Dupont 

bylo konstatováno splnění technické kvalifikace. 

Posouzení ostatních požadavků: 

Na základě předložených dokladů: 

• Krycí list nabídky ze dne 22. 5. 2018 podepsaný Ing. Jiřím Kalvodou, jednatelem 

• Čestné prohlášení k ekonomické způsobilosti, k seznámení se se zadávací dokumentací 

a k nabídkové ceně ze dne 22. 5. 2018 podepsané Ing. Jiřím Kalvodou, jednatelem 

• návrh Kupní smlouvy (včetně její přílohy č. 1 - položkový rozpočet) ze dne 22. 5. 2018 

podepsaný Ing. Jiřím Kalvodou, jednatelem 

bylo konstatováno splnění ostatních požadavků zadavatele. 

Část 7 veřejné zakázky: 

Po hodnocení nabídek bylo provedeno posouzení nabídky podané pod pořadovým č. 2 (uchazeč 

BioWell s. r. o.), která se v hodnocení umístila na prvním místě v pořadí. 

Nabídka byla podána dne 23. 5. 2018 odesílatelem Ludovít Balco a není elektronicky podepsána. 

Posouzení základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ: 



 

 8 

Na základě předložených podkladů: 

• Čestné prohlášení k základní a profesní způsobilosti ze dne 23. 5. 2018 podepsané Janette 

Balcovou, jednatelem 

bylo konstatováno splnění základní způsobilosti. 

Posouzení profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ: 

Na základě předložených podkladů: 

• Čestné prohlášení k základní a profesní způsobilosti ze dne 23. 5. 2018 podepsané Janette 

Balcovou, jednatelem 

bylo konstatováno splnění profesní způsobilosti. 

Posouzení technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ: 

Na základě předložených podkladů: 

• seznam realizovaných zakázek ze dne 23. 5. 2018 podepsaný Janette Balcovou, jednatelem 

• kopie prohlášení o shodě produktu GrayWolf 6 Channel Particle Counter kit ze dne 23. 5. 2018, 

podepsala Janette Balcová 

• Specifikace předmětu dodávky 

• produktový katalog pro GrayWolf 

bylo konstatováno splnění technické kvalifikace. 

Posouzení ostatních požadavků: 

Na základě předložených dokladů: 

• Krycí list nabídky ze dne 23. 5. 2018 podepsaný Janette Balcovou, jednatelem 

• čestné prohlášení k nerealizování zakázky prostřednictvím poddodavatelů a prostřednictvím 

společné účasti dodavatelů ze dne 23. 5. 2018 podepsané Janette Balcovou, jednatelem 

• Čestné prohlášení k ekonomické způsobilosti, k seznámení se se zadávací dokumentací 

a k nabídkové ceně ze dne 23. 5. 2018 podepsané Janette Balcovou, jednatelem 

• návrh Kupní smlouvy (včetně její přílohy č. 1 - položkový rozpočet) ze dne 23. 5. 2018 

podepsaný Janette Balcovou, jednatelem 

bylo konstatováno splnění ostatních požadavků zadavatele. 

 

f) Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e) 

Žádný z poddodavatelů dodavatelů není zadavateli znám. 

 

g) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Ani jeden z výše uvedených druhů zadávacích řízení nebyl použit. 

 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Výše uvedený druh zadávacího řízení nebyl použit. 

 



 

 9 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

 

j) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Ke zrušení zadávacího řízení nedošlo, došlo ke zrušení pouze částí 1 a 8 v souladu s ust. § 127 

odst. 1 ZZVZ (nebyly přijaty žádné nabídky). 

 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Nebyly použity jiné než elektronické komunikační prostředky.  

 

l) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 

Střet zájmů nebyl zjištěn. 

 

m) Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka byla rozdělena na části, odůvodnění nerozdělení na části není tedy dle ZZVZ 

nutné. 

 

n) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

Zadavatel nevyužil ustanovení § 78 odst. 3 ZZVZ, odůvodnění tedy není dle ZZVZ nutné. 

 

V Plzni dne 18. července 2018 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 


		2018-07-19T08:54:37+0200
	prof. MUDr. Jindřich Fínek Ph.D.




